
Motion till riksdagen 

1987/88:Kr322 
av Gunnel Liljegren (m) 

om det finska TV -utbudet i Sverige 

Det finns olika åsikter om hur och huruvida Sveriges Radio och svenska 
myndigheter under årens lopp känt sitt ansvar gentemot dc språkliga 
minoriteterna från Finland- sverigefinnarna och sverigefinlandssvenskarna. 
Efter många turer tillkom så småningom Bötom- och Nackasändarna med 
överföring till grannlandet av svenska resp. finska TV-program. Dessa 
satsningar får inte ses som endast språkservice utan som ett led i att stärka de 
kulturella banden mellan länderna. Riksdagen uttalade också när Nackasän­
daren startade att de finska programmen "i så stor utsträckning som möjligt" 
borde textas till svenska. Fortfarande - efter två år - sker detta i mycket 
begränsad utsträckning. 

De ursprungliga intentionerna beträffande överföring av en hel kanal har 
inte heller kunnat förverkligas. utan det sker saxningar mellan kanalerna. 
Vissa upphovsrättsliga frågor väntar fortfarande på sin lösning, liksom frågan 
om reklaminslagen. Eftersom tittarna förväntar sig ett oredigerat utbud, är 
det önskvärt att alla sådana hinder undanröjs. 

När det gäller upphovsrättskostnader har hittills Finland tagit ett större 
ansvar än Sverige. dvs. kostnaderna för såväl Bötom- som Nackasändaren. 
Byggandet av den första sändaren för svensk TV i Nytandsområdet i Finland 
innebär ytterligare investeringar till fromma för det svensk-finska kultursam­
arbetet och det svenska språkets ställning i Finland. Sverige har påtagit sig 
vissa av kostnaderna för dessa sändningar. 

l Sverige väntar fortfarande finländarna- svensk- som finskspråkiga- på 
en etablering av sändare för de finska programmen i det s. k. Göta­
kanalbandet, Västerås, Örebro. Norrköping, Skövde och Göteborg. Med 
den osäkerhet som vidlåter Tele-X-projektet bör inte de finska sändningarna 
begränsas i tiden. Verksamheten bör snarast permanentas. och kabelföretag 
bör få rätt att vidaresända programmen. 

Under många år har det framförts önskemål om svensktextning av det 
finska veckomagasinet som produceras av Invandrarredaktionen vid Sveri­
ges Radio. Detta bör kunna ske under kommande budgetår. särskilt som 
Sveriges Radios styrelse i protokoll av den 14 augusti 1987 fastslagit att de i 
Sverige bosatta finlandssvenskarna också skall ha rätt till service på sitt 
språk. 

En uppdelning av det finska veckomagasinet på flera korta nyhetssänd­
ningar per vecka eller varje dag skulle bättre svara mot tittarnas önskemål. 

l Riksdagen /987188.3 sam/. Nr Kr322-33/ 

Mot . 

. 1987/88 

Kr322-331 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om det finska TV-utbudet i Sverige. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Gunnel Liljegren (m) 
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